
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU – PA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRAÇA JARBAS PASSARINHO, 100 – CEP: 68.450-000 – MOJU – PA 

TELEFONES: (91) 3756-1214 

 

 

3º TERMO ADITIVO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO Nº 20170170, ORIUNDO DO PROCESSO 

LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-00016, QUE ENTRE SI CELEBRAM A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOJU - PA E A EMPRESA K S COMERCIAL 

ALIMENTICIO EIRELI - ME. 

 

 

Pelo presente Instrumento, de um lado, a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

MOJU – PA, com sede na Avenida João Martins Cardoso, CEP: 68.450-000 – 

Moju – PA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 05.105.135/0004-88, neste ato, 

representado por sua Secretaria Municipal, Sra. KATIANE SARRAF DAIBES 

MARQUES, doravante denominada CONTRATANTE, e, de outro lado, a empresa K 

S COMERCIAL ALIMENTICIO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº 26.599.572/0001-

22, com sede na Rua Antônio Dorneles, nº 19, Pedreira, Moju - PA, 

doravante denominada CONTRATADA, resolvem firmar o presente TERMO 

ADITIVO, com supedâneo na Lei 8.666/93, o que melhor se declara nas 

cláusulas e condições seguintes: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

 

O Presente Termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência do 

ajuste a partir de 01.05.2018 a 22.06.2018, com substrato no art. 57, II, 

da Lei nº 8.666/93, bem como em função da praticidade e economicidade da 

contratação já realizada. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA MANUTENÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES: 

 

Ficam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato originário. 

 

E por estarem assim justos e pactuados firmam o presente Termo Aditivo em 

03 (três), vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo 

identificadas. 

 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU – PA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRAÇA JARBAS PASSARINHO, 100 – CEP: 68.450-000 – MOJU – PA 

TELEFONES: (91) 3756-1214 

 

Moju/PA, 25 de Abril de 2018. 

 

 

 

 

 

___________________________________ 

KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOJU – PA 

CONTRATANTE 

 

 

 

 

 

 

___________________________________ 

K S COMERCIAL ALIMENTICIO EIRELI - ME. 

CNPJ: 26.599.572/0001-22 

CONTRATADA 

 

 

TESTEMUNHAS: 

1)____________________________________________  

 

CPF (MF)_____________________________________ 

  

2)____________________________________________ 

 

CPF (MF)______________________________________ 


		2018-04-25T07:25:25-0300
	KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES:66752493200


		2018-04-25T07:25:46-0300
	K S COMERCIAL ALIMENTICIO EIRELI ME:26599572000122




